
KSČM je pln ě solidární se socialistickou Kubou!
 

(Praha,  23.  3.  2024)  KSČM  znovu  potvrzuje
svou plnou solidaritu s kubánským lidem, který
navzdory  dlouhotrvajícím  útokům  imperialismu
hájí  svou  revoluci,  nezávislost  a  socialismus.
KSČM  protestuje  proti  aktuálním  otevřeným
snahám  o  destabilizaci  Kubánské  republiky  a
"změnu  režimu",  při  kterých  se  Washington

pokouší znovu využít dopadů zločinné blokády Kuby na její hospodářství a život jejích
obyvatel.
KSČM  jednoznačně  odsuzuje  již  více  než  šest  desítiletí  trvající hospodářskou,
obchodní a finanční blokádu Kuby Spojenými státy americkými. Stejně jako naprostá
většina států  světa požaduje KSČM její  okamžité ukončení.  Tato blokáda je totiž  v
zásadním rozporu s mezinárodním právem a cíli a principy Charty OSN a znamená
hrubé, masové a systematické porušování práv kubánského národa. 
Blokáda Kuby a  jakékoliv  vměšování  Washingtonu  do kubánských záležitostí  musí
skončit                                                                                                       ÚV KSČM
  

Česká média jako objektivní hlídací psi demokracie?
Vítám vás u dnešního Bez obalu s přídomkem SPECIÁL. Do kritiky médií – zvláště

těch veřejnoprávních  –  se mnoho politiků  nepouští  z obav,  že
dostanou úplnou STOPku a Česká televize nebo Český rozhlas
je bude ignorovat. Já, když porovnám počet vstupů například se
SOCDEM,  tak  si  mohu  dovolit  kritizovat.  A  mohu  si  dovolit
kritizovat  hlavně  díky  vám,  protože  mé  výstupy  si  posíláte  a
nepotřebujete k tomu hlásnou troubu české vlády, kterou většina
současných médií prostě je.

 
Kauza za kauzou

Česká televize už zase řeší novou kauzu. Je to jen pár měsíců, co to ČT schytala za
neobjektivní  informování  o  slovenských  volbách,  a  na  Kavčích  horách  mají  další
problém, tentokrát s údajným zapletením reportéra Jiřího Hynka do kauzy kolem IKEM.
hrňme si, jaké poměry v ČT za peníze daňových poplatníků panují.
Úvodem ještě považuji za důležité zdůraznit, že si vážím poctivé práce novinářů, kteří
vykonávají  svou profesi nestranně a nestaví sebe sami do role politických aktivistů.
Takových redaktorů i redakcí však bohužel ubývá, a to včetně veřejnoprávních médií,
jejichž provoz jsme ale všichni nuceni si platit.
Vraťme  se  ještě  ke  slovenským  parlamentním  volbám.  Konkrétně  ke  speciálnímu
vysílání,  které  ke  sčítání  výsledků  voleb  připravila  Česká  televize.  Zajištění
objektivního  volebního zpravodajství,  a  to   včetně  prostoru,  kterého se jednotlivým
kandidátům dostává, ale také způsobu, jakým se o nich informuje, považuji za jednu

Radu ČT dopisem, ve kterém uvedla: »Pan redaktor Wollner nepravdivě uvedl, že
nemám žádný problém s tvrzením, že moje maminka Alžběta Doležalová udala paní
Mikešovou. To není pravda. S panem Kynclem jsem se, jak říkal pan Wollner, sešla.
To potvrzuji.  Pan Kyncl mě  informoval o svém nálezu.  Protože jsem demokraticky
smýšlející  člověk,  nikdy  by  mě  nenapadlo  zveřejnění  čehokoliv  bránit.  To  ale
rozhodně neznamená, že jsem souhlasila s tvrzením a obsahem dokumentu, tedy s
tím,  že  by  má  maminka  byla  udavačka.  Proti  takovým  tvrzením  se  znovu  co
nejdůrazněji ohrazuji.« Doufejme tedy, že Marek Wollner bude mluvit pravdu alespoň
pod přísahou.
Redaktor jako lobbista?
Kdo by pak předpokládal, že odchodem Marka Wollnera se situace ve zpravodajství a
publicistice Kavčích hor uklidní, ten byl na omylu. V již zmíněné aktuální kauze se
totiž  objevuje  další  z  reportérů  České televize,  Jiří  Hynek.  Jeho  jméno  figuruje  v
policejním spisu kolem kauzy IKEM. Zmíněný dokument  pojmenovaný jako Úřední
záznam vypracovaný Generální inspekcí bezpečnostních sborů popisuje, jak bývalý
náměstek  IKEM Jiří  Malý,  který  je  obviněný z  vydírání,  komunikoval  s  některými
novináři a mediálními poradci a manažery. »Prof. Malý byl v kontaktu s novináři či s
osobami  působícími  v oblasti  PR  komunikace  a  snažil  se  přes  tyto  své  kontakty
ovlivnit mediální výstupy týkající se IKEM, a zároveň mediálně dehonestovat osobu
prof.  Netuky,« píše  se  ve  spise.  Seznam Zprávy popsaly,  že  Malý  je  obviněný z
vydírání  lékařů  IKEM  Jana  Pirka  a  Ivana  Netuky,  kteří  byli  jeho  oponenty.  Z
komunikace, kterou policisté zachytili, plyne, že krátce před vyhlášením výběrového
řízení  na  nového ředitele  IKEM reportér  Hynek  například  Malému sliboval,  že  se
pokusí ovlivnit ministra zdravotnictví, aby ministerstvo konkurz nevypisovalo. »Bylo by
dobré, kdyby se to obešlo bez toho nesmysl konkurzu… to je vždy nepřehledný,«
napsal  Jiří  Malý  loni  17.  dubna  Hynkovi.  A ten  mu  odepsal:  »Něčím  ho  zkusím
přesvědčit«. Existuje  tedy  důvodné  podezření,  že  reportér  Hynek  působil  v  roli
lobbisty, který měl přímý vliv na nejvyšší sféru politiky. A také na vysílání ČT, kde se
záměrně snažil manipulovat veřejným míněním. Malému měl odeslat zprávu s textem
»Takže. Nebude to reportáž, jen rozepsanec. Tedy krátká čtená zpráva plus vaše
vyjádření.« Zhruba  v  době,  kdy podezření  z  jeho  účasti  na  celé  kauze  vyšlo  na
povrch, shodou okolností Hynek z obrazovek veřejnoprávní televize zmizel. Prý to ale
s kauzou IKEM nesouviselo a jde o zdravotní a rodinné důvody. Zároveň prý nikoho
neovlivňoval  a konverzace s náměstkem Malým je vytržená z kontextu.  Jak jinak.
Pokud se  to,  co  jsem  říkala,  potvrdí,  pak  je  to  naprosto  skandální  zjištění,  které
dokazuje propojení České televize s vybranými politickými kruhy!
Na objektivitu,  převážně  v  pořadech Reportéři  ČT a 168 hodin, ostatně  Rada pro
rozhlasové a televizní vysílání upozorňuje ČT dlouhodobě.  A není to jen RRTV – i
samotná  Rada  ČT v  minulosti  několikrát  konstatovala,  že  konkrétní  reportáže  ze
zmíněných pořadů porušily Kodex ČT. Jako v případě reportáže Šlechtična z bulváru
v pořadu Reportéři ČT. Poškozené Lucii Odkolek nezbylo nic jiného než se obrátit na
soud. Zažalovala jak šéfredaktora pořadu Marka Wollnera, tak Českou televizi. Marek
Wollner  se jí  vloni musel omluvit  a letos na konci  ledna byl  po vzájemné dohodě
ukončen i spor s ČT. Nový generální ředitel Jan Souček souhlasil s tím, že Česká



televize odstraní reportáž Šlechtična z bulváru z iVysílání a že stejně tak odstraní i
všechny texty ze sociálních sítí ČT, které na danou reportáž odkazovaly. Petr Dvořák
se do té doby touto věcí arogantně odmítal zabývat, a to navzdory konstatování Rady
ČT, že reportáž porušila několik bodů Kodexu ČT, zejména body 5.6 (autoři nedbali na
přesnost a nestrannost spočívající především ve zjišťování a ověřování skutečností) a
5.8  (reportáž  nebyla  založena  na  ověřených  údajích).  Jen  příchodem  nového
generálního ředitele Součka ovšem k zázračné změně zatím nedošlo. I letos už Rada
ČT dvakrát konstatovala porušení zásad Kodexu ČT, a to v případě  reportáže  »Na
chudý lid přísnost« v pořadu 168 hodin, nebo v pořadu V exekuci.
Namísto toho, aby se Česká televize pokusila předcházet každoročním statisícovým
pokutám  nastolením  pořádku  ve  svých  redakcích,  se  však  od  roku  2025  chystá
zvýšení koncesionářských poplatků i pro ty, kteří tohle rádoby vyvážené veřejnoprávní
médium odmítají sledovat. Co si o navrhovaném zvýšení koncesionářských poplatků
myslí lidé, je patrné z výsledků anket z podzimu loňského roku na dvou internetových
denících Novinky.cz a iDnes.cz,  na kterých hlasovalo dohromady přes 50 tisíc lidí.
KSČM přitom v minulém období změnu koncesionářských poplatků navrhovala. Chtěli
jsme, aby ti, kteří veřejnoprávní média nevyužívají, nebyli nuceni tyto poplatky hradit.
Každý má přece možnost volby, jaká média chce sledovat a měl by tak mít i možnost
volby v tom, jaké médium chce podporovat finančně.  Proti našemu návrhu se však
tenkrát postavila celá současná vláda, ale i většina poslanců za hnutí ANO.
V redakcích na Kavčích horách se tak zjevně bude vesele mňoukat i nadále. A lidé
budou muset tento moloch s několikamiliardovým rozpočtem platit

Petice  komunist ů  proti  koresponden ční  volb ě  slaví
úspěch  
V rekordn ě krátkém čase se členům a příznivc ům Komunistické
strany  Čech  a Moravy  poda řilo  nasbírat  více  než  deset  tisíc
podpis ů  pod  petici  proti  zavedení  tzv. koresponden ční  volby.
Komunisté tak brzy vystoupí p řed peti čním výborem Poslanecké
sněmovny s jasnými argumenty proti snaze vládních stra n zavést
tuto zásadní zm ěnu již od roku 2025.

Komunisté  vystupují  proti  korespondenční  volbě  dlouhodobě. »KSČM  zavedení
tzv. korespondenční volby vždy odmítala. Nesouhlasí s ním ani nyní, když se jej snaží
protilidová vláda Petra Fialy zcela účelově prosadit. Jsme přesvědčení, že o dění ve
státě by neměli rozhodovat lidé, kteří v něm dlouhodobě nežijí, kteří neprožívají naše
každodenní  problémy  a každodenní  arogance  mocných,« řekl  k úspěchu  petice
místopředseda KSČM                iportal   Milan Krajča.

Bomby pravdy a lásky  
Před 25 lety došlo k útoku koalice ochotných v NATO n a cíle v
bývalé  Jugoslávii.  Česká  republika  byla  v tu  dobu  čerstv ě
členem »obranného« paktu NATO, o kterém tehdejší pre zident
Pravdy a Lásky V. Havel  ješt ě  jako československý prezident
tvrdil,  že  m ěl  být  rozpušt ěn  spolu  s Varšavskou  smlouvou.
Nestalo se tak a my jsme se zapojením do operace Sp ojenecká
síla  za řadili  hodnotov ě  na  Západ.  Náš vzdušný prostor  jsme
totiž  poskytli  k p řeletům  vojenských  letadel  v rámci  operací
proti  Srbsku.  NATO  totiž  pot řebovalo  bombardovat  nejenom

humanitárn ě, ale také ekologicky, s co nejmenší produkcí CO2.
Jednalo  se  o  další  z  ilegálních  válek  NATO  vytvářejících  v mezinárodním  právu
precedenty, tj. zásah bez mandátu Rady bezpečnosti OSN. Aby se omezil ošklivý efekt
kobercového  bombardování  jako  v Drážďanech  nebo  ve  Vietnamu,  byly  použity  i
chytré  bomby,  které  ale  občas  nebyly  vůbec  chytré.  Dne  7. května 1999  bomba
zasáhla velvyslanectví Čínské lidové republiky. Byly to ale bomby Pravdy a Lásky se
srdíčkem se vzkazy Srbům. Takové bomby musí přece ti, komu jsou určeny, milovat.
Jednalo  se  o humanitární  bomby,  které  měly  zabránit  utrpení  balkánských  národů.
Vojenská kampaň je jako bonboniéra, nikdo neví, co ochutná.
Prezident  Pravdy,  Lásky  a  fernetu  V. Havel  v té  době  jasně  dokázal,  jak  to  myslí
s humanitárním  bombardováním,  když  toleroval  přelety  spojeneckých  letadel  přes
naše území. Přestali jsme být neutrální a jako západní Slované, kteří přijali křesťanství
z Konstantinopolu, jsme se zapojili do války proti jižním Slovanům: latinka proti cyrilici.
Lidé, kteří byli zodpovědní za tuto bombardovací kampaň se stovkami nevinných obětí
z řad  civilistů,  nebyli  nikdy  postaveni  před  soud  v Haagu.  Nikdy  tam  neskončil
B. Clinton  nebo  T. Blair,  protože  kolektivní  agrese  byla  vydávána  za  akt  ochrany
etnických menšin; něco jako když vás někdo napadne a je zastřelen kolemjdoucím.
Potrestán byl S. Miloševič z bývalé Jugoslávie, kdy byl souzen Haagským tribunálem.
Ostatní, kdo také mohou za civilní oběti v nezákonné válce, tam nikdy neskončili.
                                                                                                              Iportal  Jan Klán

 EGYPT  5
O vpádu Hyksósů jsme se už zmínili. Faraoni 18. dynastie Nové říše to měli na paměti
a proto raději uzavírali smlouvy s panovníky potenciálních nepřátel, Chetitů, Babylonců
či Mitanni. Víme o tom díky šťastným nálezům královských archivů v Turecku, (tam byl
odkryt  archeology),  a  v   Egyptě,  kde archiv  našla  jakási  selka.  Teprve  později  se
ukázalo, jak nedozírnou cenu mají hliněné destičky a kolik se z nich vědci dozvěděli.
Díky  déle  trvajícímu  míru  došlo  k  jakémusi  starověkému
hospodářskému  zázraku,  Egypt   zbohatl.  Thutmose  I.,  (řecky
Téthmósis – 1504 -1492 př. n. l.), byl významný vojevůdce, úspěchy
dosáhl jak  v Nubii, tak i v Syrii a Asyrii. Ustoupil od velkých staveb a
vyhradil Udolí králů  jako místo posledního odpočinku vládců. Jeho
dcera  princezna Hatšepsut uzavřela sňatek s nevlastním bratrem,
který   po  smrti  svého  otce   vládl  jako  Thutmose  II.  Incestní

manželství  byla úplně běžná, naopak zvyšovala
nárok na vládnutí. Asi v roce 1490 př. n. l. ovšem
zemřel.  Hatšepsut  s  ním  měla  pouze  dcery.
Pozdější faraon Thutmose III., jehož matkou byla
pouhá služebnice, byl ještě maličký. Vlády se  Hatšepsut ujala ne
jako  regentka,  ale  jako  faraon.   A  to  víc  než  na  20  let,
pravděpodobně 1490-1467 př.  n. l..  Aby nebylo pochyb, byla pro
veřejnost dcerou samotného Amona - Re, kojila ji posvátná kráva
bohyně Hathora. Je zobrazována s mužským plnovousem, z dcery
boha se  změnila  na božího syna.  Nevlastního  syna  nenáviděla,

oddalovala  chvíli  předání  vlády  i  v  jeho  dospělosti.  Ten  jí  oplácel  stejnou  mincí.
Teoreticky byl spoluvládcem, ale moc držela v rukou Hatšepsut. Poprvé dokázala, že

vládnutí může pokračovat i v ženské linii. První velká vládkyně stavěla tak
 velkoryse  a  skvostně  jako  mužští  předchůdci,  byla  možná  vzorem  pro  krásku
Nefertiti, o které si budeme hodně povídat. Zatím co nevlastní syn se nudil ve svém
paláci,  vyslala   velkou  výpravu  do  země  Punt,  kterou  můžeme  hledat  kdesi  na
somálském pobřeží.  Výprava byla  domorodci  vlídně  přijata.  Odtud získávala třeba
vzácné stromy pro chrámové okrsky v Karnaku a Dér el-Bahrí. Její zádušní chrám se
stal jejím velkým pomníkem, ojedinělým na světě. Stavitelé Senmut a  Amenhotep.
Vybudován byl na místě, zasvěceném bohyni Hathoře.  Okolní skalní krajinu stavitelé
zakomponovali v jeden celek. Nad sebou se zvedají tři terasy, jejichž zdi, opěrné pilíře
i sloupy jsou čím výš, tím zdobnější. Senmut byl zřejmě víc než jen stavitel, asi také
královnin milenec. Zastával celkem 80 úřadů, byl nejvyšší mezi velkými. V Karnackém
chrámovém  komplexu  dala  vztyčit  dva  mohutné  obelisky  obložené  elektronem,
největší,  jaké byly zbudovány lidskou rukou. Použito bylo „12 měřic  ryzího zlata ,“
hrdě oznamovala poddaným. Transport pylonů z lomu je vyobrazen na jejím  chrámu
v Dér el-Bahri. Tím činem značně zvýšila svou prestiž.

Zdá se, že  Thutmose III. nebyl  až zas tak moc nečinný. Pomalu
získával na svou stranu dvořany, oženil se mimo jiných s nevlastní
setrou,  dcerou  Hatšepsut.   Senmut  odešel,  nuceně  či  stářím,
pozice královny  slábla. O jejím konci nic nevíme. Nic ale nesvědčí
o tom, že by byla odstraněna násilně. Byla řádně balzamována a
pohřbena. 
Síla nenávisti  nevlastního syna se projevila jinak. Přivrženci byli
zbaveni  hodností.  Jméno Hatšepsut,  (stejně  jako později  jméno
Achnatona a Nefertiti), bylo trvale
vymazáno  se  seznamu  vládců,

teprve  moderní  archeologie  je  objevila,  doplnila  do
seznamu. Nenašel se její hrob, sochy byly zničeny či
zohaveny, četné nápisy odstraněny. Jeden z velkých
pylonů v Karnaků padl při zemětřesení, druhý nechal
Thutmose obestavět, aby nebyl viděn. Je s podivem,
že muž, který byl po 20 let příliš slabý, aby na sebe strhnul moc, se stal jedním z
nejmocnějších  a  nejčinorodějších  faraonů.  Za  19  let  podnikl  celkem  sedmnáct
vojenských tažení, při kterých pronikl až k Eufratu a hluboko do Nubie, donutil vazaly
státu k poslušnosti, poplatky mu začal dobrovolně platit dokonce sám vládce Mitanni.
Podnikl  velkou  výpravu  do  nitra  Afriky.  Své  výboje  zvěčnil  v  netypické  chrámové
přístavbě  v  Karnaku,  je  ve  tvaru  vojenského  stanu.  Na  stěnách   svatyně  jsou
vyobrazeny  cizokrajné  rostliny  a  zvířata,  která  si  sebou  přivezl.  Soupis  všech
hrdinských činů je sepsán na stéle v Montově chrámu v Armantu. Když už všechny
nepřátele zničil, prosí „pána Vesetu Monta o život věčný.“     Pavel Hruban

Když dojdou slova a i na vulgarismy vás p řejde chu ť 
Skoro se mi nestává, že nevím, jak n ěco napsat. Jak to uchopit,
abych sd ělil podstatu. Te ď ovšem na rozpacích jsem a p řiznám
se, že jsem n ěkolik hodin p řemýšlel, zda toto téma v ůbec n ějak
komentovat.  Nikoli,  že by nebylo  závažné,  pravdou j est  pravý
opak, ale že m ě cosi šokovalo natolik, že nenacházím slova, jak
se z toho šoku vypsat.
Nakonec jsem si přece jen sám sobě odsouhlasil, že pár vět do světa
pustím.  Budu  však  přísně  racionální,  bez  emocí  a  rovněž  bez
pejorativ.

 To »cosi«, co mě šokovalo, je sice opět česká povaha, tentokrát však výrazně nad
obvyklou  denní  míru.  Novinky.cz  referují,  že… »Rusko  požaduje,  aby  Německo
uznalo  nacistickou  blokádu  sovětského  Leningradu  (nyní  Petrohradu)  za  druhé
světové války nejen jako válečný zločin, ale také jako genocidu. Oficiální nótu ruské
ministerstvo zahraničí předalo Berlínu letos 27. ledna, tedy osmdesát let poté, co bylo
obléhání  města  ukončeno,  informovala  nyní  ruská státní  stanice  RT.  Vztahy mezi
Moskvou a Berlínem jsou kvůli  pokračující ruské invazi na Ukrajinu dlouhodobě  na
bodu mrazu.«
Ty  názory  českého  charakteru  v  diskusi  pod  tímhle  komentářem  mě  šokovaly.
Vulgarismy mi naskakují jeden za druhým, o mnohých jsem dosud ani nevěděl, že je
znám. Nepoužiji je. Byla by jich škoda, těch vulgarismů. Notabene – tu míru ubohosti
by tak či tak nevystihly. 
Proboha,  a  co jiného než GENOCIDA to  bylo,  když nacistické Německo oficiálně
deklarovalo, že chce Leningrad vyhladovět? Přes jeden milión mrtvých civilistů snad
jako důkaz GENOCIDY nestačí? Ne, nestačí, protože se jednalo o Rusy a těch není
mrtvých  nikdy  dost.  Kdo  tehdy  obleženému  Leningradu  pomohl?  Kde  bylo  kupř.
britské, francouzské či americké letectvo? Doma, samozřejmě, a všichni doufali, že
Hitler Leningrad pokoří. Včera jako dnes.
Stalin, resp. Sovětských svaz měl po válce zcela legitimní nárok zabrat celou Evropu,
a jestli Stalinovi něco nikdy nepřestanu vyčítat, pak právě toto. Jedině a jen Stalinovi
vděčíme za svoje dnešní životy. Jen Sov ětský svaz byl jediným vít ězem 2. sv ětové
války. Žádné vítězné mocnosti de facto neexistovaly,  neboť všechny s Třetí říší ve
velkém kolaborovaly. Dodnes jsem nepochopil a už asi nikdy nepochopím, co Stalina
vedlo ke všem těm ústupkům ve prospěch těch takzvaných vítězných mocností, co ho
vedlo k tomu, že několikrát usedl za společný stůl se zástupci USA a Velké Británie
(Jalta,  Teherán,  Postupim),  tedy  s  vůdčími  zeměmi  Euroasii  vždy  vražedně
nepřátelskému euroatlantismu – zeměmi, které nás od konce 2. světové války, a o to
intenzivněji znovu po roce 1989, totálně likvidují.
Když je někdo hloupý, obvykle se říká, že všichni nemohou být chytří. Když je ovšem
někdo beze studu, bez úcty k mrtvým, bez respektu ke strádání a utrpení a když je
výskyt takových nepoměrně hojnější než těch se studem, úctou a respektem, potom
už lze zodpovědně a se vší vážnosti hovořit  o zániku civilizace. Právě v této době
žijeme, ovšem svědectví toho, že jsme žili v době zániku civilizace, už nebudeme mít
komu předat.                  Iportal Rober Fish 
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Nevyžádané p říspěvky nevracíme

Všem jubilantům, kteří v měsíci  dubnu  oslaví svá životní
jubilea, děkujeme za jejich práci pro stranu a do dalších let
přejeme oceán štěstí,  moře lásky,  pramínek naděje,  ani
kapku  zklamání  a  k  tomu  velkou  horu  zdraví.       .
A do   dalších   let  pohodu  a  spokojenost  v  osobním   i
rodinném životě.                                            OV  KSČM      


